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“Azǝrbaycan” qǝzetinin 135-ci nömrǝsinin 1-ci sǝhifǝsi

ELAN 
1919 sənəsi mart aynn 12-sində, 

çaharşənbə [çərşənbə] günü, gündüz saat 
12-də inqilabn ikinci səneyi-dövriyyəsi 
münasibətilə Azərbaycan Məclisi-Mə-
busannn təntənəli iclas vaqe olacağ 
elan edilir.  

T-63 
 

ÜMUM MÜSƏLMANLARA VƏ 
MÜSƏLMAN TƏŞKİLAT VƏ 

MÜƏSSİSƏLƏRİNƏ 
Azərbaycan Məclisi-Məbusan İdarə-

sinə təhrirən [yazl olaraq] müraciət et-
dikdə türkcə müraciət etmələri və əgər 
başqa dildə müraciət edərlərsə, istida və 
xahişlərinin bisərəncam qalacağ elam 
edilir [bildirilir]. 

T-62 
 
 

RUS İNQİLABİ-KƏBİRİ  
 
Bu gün Rus İnqilabi-Kəbirinin [Böyük 

Rus İnqilabnn] iki illiyidir. Əsrlərcə hökm 
sürmüş olan rus istibdad zahirən əzə-
mətli görünürdüsə də, batinən [daxilǝn] 
o qədər boş və çürük bir halətə düş-
müşdü ki, inqilab zərbəsinə davam edə 

bilməyib yxld. İstibdad yxlmaqla bə-
rabər rus padşahlğnn şan, şövkət, izzət 
və hörməti dəxi məhv olub, dünən dü-
vəli-müəzzəmə [böyük dövlǝtlǝr] ailəsin-
də möhtərəm bir üzv hesab olunan bu 
padşahlq, bugün tannmaz və sanlmaz 
bir hala düşdü. Deməli, bu şan və şöv-
kət, izzət və hörmət rus dövləti üzərində 
deyil, rus istibdad üzərində imiş ki, istib-
dad yxlmaqla bu şan və şövkət və sairə 
dəxi onunla bərabər yxlb, məhv olub 
getdi... 

Rus istibdadn yxmş olan bu inqila-
bi-kəbiri şayani-təzim və səzayi-ikram 
[tǝzimǝ vǝ hörmǝtǝ layiq] ədd [hesab] edib 
hər il səneyi-dövriyyəsi hülulunda [ildö-
nümündǝ] bir eydi-kəbir [böyük bir bay-
ram] kimi salamlayb əhəmiyyət və əzə- 
məti qarşsnda səfbəsteyi-ehtiram olub 
[hörmǝtlǝ cǝrgǝyǝ düzülüb] baş əymək la-
yiqdirmi?  

Bəli! Rus çarlğ kimi qara bir istibdad 
yxb məhv edən bir inqilab, bu nöqteyi-
nəzərdən şayani-təzim və ehtiramdr. 
Lakin yalnz bu nöqteyi-nəzərdən!  

Vəilla [yoxsa] aləmşümul [bütün dün-
yan ǝhatǝ edǝn] müharibə müşkülatı 
nəticəsi olaraq meydana gəlmiş olan bu 
inqilabn təsiri aləmşümul deyildir. İstib-
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dad yxmaq cahan tarixində yeni bir 
hadisə ədd edilməz. Tarix uzunu bir çox 
istibdadlar yxldğ məşhurdur. Sosializm 
krinin rəvac və intişarna [yaylmasna] 
və bu yoldak nəzəriyyatın həyata tətbiq 
edilməsi işinə gəlincə, rus inqilabi-kəbiri 
bununla dəxi aləmi-bəşəriyyəti heyran 
edə bilməz. Çünki sosializm krini mey-
dana atan rus inqilab deyildir. Sosializm 
bəşəriyyət əfrad[nn] [fǝrdlǝrinin] krini 
rus inqilabndan əvvəl olaraq məşğul 
etmədə idi və halən [indi dǝ] etmədədir. 
Rus inqilab yeni olaraq meydana calibi-
diqqət [diqqǝtǝlayiq] bir şey çxardsa, o 
da bolşeviklikdir. Lakin bolşevikliyin 
ideyas dəxi sosializmdən çxan bir kir 
olaraq ruslara məxsus olmayb, ruslara 
məxsus olan cəhəti yalnz bir ad və bir 
də bu krin Rusiya həyatına qismən 
tətbiqi keyyyətidir.  

Fəqət rus bolşevikliyi nəinki bəşəriy-
yəti, hətta Rusiya torpağnda yaşayan 
millətləri belə sevindirmədi. Biləks [ǝk-
sinǝ], bir çox cəhətdən ikrah edib [nifrǝt 
etdirib] bu kirdən üz döndərtdi. Əgər 
din və millət ayrlğn aradan götürmək 
istəyən rus bolşevikliyi meydana “sinif” 
ayrlğ salb da insanlar iki müxasim 
[düşmǝn] hissəyə bölməsə və yalnz 
şəxsin, kim olur-olsun, hər bir süni qeyd 
[zǝncir] və əsarətdən qurtulub da tam 
mənas ilə hürr və azad olmasna çalş-
sayd, o, ümum bəşəriyyətcə təqdir edi-
ləcək bir inqilab kimi tələqqi [qǝbul] 
oluna bilərdi. Vəilla “burjuy”luğu öldür-
mək əvəzində “burjuy” adlandrdğ 
minlərcə bəşəriyyət əfradn divanəvar 
[dǝlicǝ] bir vəhşiliklə öldürən bolşeviklik, 
kənardan baxanlarn ancaq istikrahn 
mövcib ola bilər [ikrahna sǝbǝb ola bilǝr]…  

Pəs [demǝli], Rus İnqilabi-Kəbiri aləm-
şümul bir mənan haiz ola [daşya] bilmə-
di və yalnz bir istibdad yxmaq şərən- 
cə nami-xeyr ilə [yaxş adla] yad olunub 
bayram edilə bilər.  

Amma... əgər rus inqilabn törə-
dənlər bu inqilaba bəşəri bir əhəmiyyət 
vermək istəsəydilər, verə bilərdilər və 
verməyə də əllərində böyük bir vəsilə 
[imkan] var idi.  

Cahanşümul müharibə bədayətində 
[ǝvvǝlindǝ] çaylarca axan insan qannn 
bəşəriyyət vicdanna toxunan sui-təsirini 
[mǝn tǝsirini] azaltmaq və insanlar öz 
tərəərinə cəlb etmək istəmiş olan mü-
harib [savaşan] dövlətlər: “Biz bu mühari-
bəni əsir millətlərin azadlq və istixlas 
[qurtuluşu] üçün açmşq” – deyə mey-
dana bu kimi dilrib [könül aldadan] bir 
şüar atdlar.  

Bu şüar, lhəqiqə [doğrudan da], əsir 
olan millətləri dərin bir sevinclə mütə-
əssir qld. Əsarətdən bilaxirə azad ol-
maq arzusu, əsarət zülmətinin təzyiqi 
altında sönmüş olan ümidləri təkrar işq-
landrd. Bir şəxsi qul halnda saxlamaq 
kimi rəzalət və zəlalətdən qurtulmuş 
olan bəşəriyyət, bu aləmşümul müha-
ribə bə’dində [sonrasnda] bir milləti digər 
bir millətə qul və əsir etmək şərəfsiz-
liyindən dəxi xilas olacaq deyə hər əsir 
millətə ruh verən bu şüar, rus inqilabnn 
ruhu olub da istibdad yxldqdan sonra 
rus imperializmi qurban olan millətlər 
tamamilə azad edilmiş olsa idi, o halda 
bu inqilab istibdad yxmaq şərəndən 
başqa bir də əsir millətləri azad etmək 
kimi cahannümun [qlobal] bir təsir bəxş 
edib “Daha bir millət digər bir millət 
üzərində ağa və sahib olmaz” krini 

bütün aləmə nəşr ilə [yaymaqla] ümum 
cahanda əsir halnda yaşayan millətlərin 
istixlasna böyük bir yol açmaq izzəti ilə 
şayani-təzim və layiqi-ehtiram sanlan 
cahani bir inqilabi-kəbir olard.  

Millətləri azad etmək krinin nə qə-
dər haizi-əhəmiyyət [ǝhǝmiyyǝt daşyan] 
bir ideya olduğunu bolşeviklər rəisi Le-
nin dəxi iqrar [qǝbul, tǝsdiq] edirmiş ki, 
aləmi-islama müraciətən bir intibahna-
mə buraxb “Sizləri imperializm əsarətin-
dən azad edəcəyik” – deyə müsəlman- 
larn təvəccöhünü qazanmaq istəmişdi.  

Əgər Lenin öz sözünə əməl edib də 
Rusiyadak millətləri azad etmək kimi 
məqduru olan əmri [gücü çatan bir işi] 
yerinə yetirsəydi, bolşevikliyə böyük bir 
xidmət göstərmiş olard. Halbuki azadlq 
əvəzinə nə gördük? Azad olmağa cürət 
etmiş olan millətlərin bolşevik qoşunlar 
tərəndən qətliam edilməsini gördük... 
Və bu qətliam hans millətlər üzərində 
icra edildi? O millətlər üzərində ki, impe-
rializm əsarətinin ən ağr bənd və zən-
cirləri altında inildəməklə hamdan əvvəl 
azad olmağa möhtac və layiq idilər.  

O millətlərin bir çoxu “Yanğdan çx-
dm, yalova düşdüm” müfadnca [mǝna-
sna uyğun olaraq], Nikolay istibdad 
zülmündən xilas edilib də bolşevizm əsa-
rəti altına düşməklə, indi də bu əsirliyin 
qurban mənzələsində [yerindǝ] ac və 
ağr bir ömür sürməkdədirlər... 

Türküstan, İdilboyu [Volqaboyu] və 
Krm müsəlmanlarnn təkrar əsarət al-
tında qalmalarna acnmaq və yanmaqla 
bərabər, sevinirik ki, biz Azərbaycan türk-
ləri qəhrəman Osmanl türk qardaşlar-
mzn imdadi-bəradəranəsi [qardaş kömǝ- 
yi] ilə bizi əsirlik təzyiqi altında məhv 

etmək istəyən rus inqilabçlarnn müxa-
li-insaniyyət olan bu arzusuna qarş 
qiyam edib qanlar tökdük, canlar qurban 
etdik, xanimanlar yandrdq da bilaxirə 
[axrda] əsarətdən qurtulduq. Lakin bu 
əsir saxlamaq hrs [hǝrisliyi] nə qədər 
“şirin” bir ehtirasat qəbilindən imiş ki, bu 
ehtirasat mərəzinə mübtəla olan güruh-
lar hər bir növ ilə dami-təzvirlər [hiylǝ 
tǝlǝlǝri] qurub bizi təkrar əsir etmək hə-
vəsilə dörd tərəmizdə dolanrlar.  

Lakin səyləri bicadr [ǝbǝsdir]. Dami-
təzvirin nə yerlərdə gizlədilmiş olduğunu 
görən gözümüz və hiylə kəməndinin ip-
lərini qracaq qollarmz olduğu kimi, de-
mokratizm, sosializm kirlərinin də mə- 
nasn anlayacaq başmz vardr. Bugünkü 
arzumuz xarici əsarətdən qurtarmaqdr. 
Vətənimizin daxili tərzi-idarəsini təyin və 
təşkil etmək isə öz xüsusi işimizdir. İstə-
rik bolşevik idarəsi qurarq, istərik men-
şevik olarq. Qərəz özümüz bilərik, millə- 
timiz öz səlahna [mǝslǝhǝtinǝ] baxar və 
ümum millət əfradnn mənafeyini nəzə-
rə alb hürr və azad olaraq demokratik 
bir dövlət əmələ gətirər. Arzuyi-yega-
nəmiz, təkrar edirik ki, özgələrin əsiri və 
qulu olmamaqdr. Vəssalam!   

 
Hacbəyli Üzeyir 

 
 

 
HÜRRİYYƏT BAYRAMI 

 
Bugün martın 12-si böyük inqilabn 

ikinci səneyi-dövriyyəsidir. 
1917 sənəsinin yanvar və fevral ay-

larnda rus istibdad tüğyan edərək işsiz, 
ac fəhlələrin “ya iş, ya çörək” verilməsi 
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haqndak tələbinə qarş kar və kor qa-
laraq, eyni zamanda demokratiya üzə-
rinə sxntısn gündən-günə şiddətlən- 
dirərək nəhayət bir dərəcəyə gəldi ki, 
martın 10-unda (təzə qayda) xalq nüma-
yəndəliyi olan Dövlǝt Dumasn qoğdu 
və çörək istəyən ac fəhlələrə damlardan 
pulemyot atış ilə cavab verdi. Bu əmr 
nəhayət xalq həyəcann, demokratiya 
qəzəbini artıraraq “qəhr olsun qara istib-
dad” deyə qələmlər, dillər, kirləri bağ-
lamş olan qara zǝnciri qrdlar. Proto- 
popov hökumətini yxaraq Dövlət Du-
mas əzasndan [üzvlǝrindǝn] bir komitə 
təşkili ilə ayaq altına salnmş hüquq ye-
nə xalqa qaytarld.  

Çar Nikolay özü və oğlu tərəndən 
tac-taxtından əl çəkib veliki knyaz [böyük 
knyaz] Mixail Aleksandroviçə vermək is-
tədi, fəqət o dəxi xalqn hüququnu xalqa 
tapşrmaq üzrə padşahlqdan Məclisi-
Müəssisan dəvətinədək vaz keçməyə 
məcbur oldu.  

Nəhayət knyaz [Georgi Yevgenyeviç] 
Lvov başda olmaq üzrə əksəriyyən ka-
detlərdən ibarət bir müvvəqqət höku-
mət təşkil edildi. Lakin bu hökumət dəxi 
çox ömür sürə bilməzdi. Zira Nikolay 
hökuməti ilə onun arasnda fərq çox az 
idi. Zatən Nikolay hökuməti həmişə ca-
hangirlik [imperializm] siyasətində bu r-
qəyə və bu adamlara istinad edirdi.  

Camaat isə cahangirlik, militarizm si-
yasətini rusluq, qeyri-rusluq şüarn, 
ruslaşdrma politikasn bir daha görmək 
belə istəməyirdi. Artıq “millətlərin təyi-
ni-müqəddərat hüququ” şüar meydana 
çxmşd. O idi ki, Lvov-Quçkov-Milyukov 
kabinəsi də tez zamanda süqut etdi. İş 
başna o vaxtın kiçik tanrs olan Kerenski 

başda olmaq üzrə müxtəlit [qarrşq] hö-
kumət keçdi.  

Bu Kabinə dərhal hərbi dayandrma-
maq bəs deyil, bir də hücum əmri ver-
məklə özünə edam əmri yazd. Fəqət bu 
əmrə əməl edəcək güclü bir qüvvə yox 
idi. İyulun 3-5-də Petroqrad çxş gös-
tərdi ki, hələ bolşeviklər dəxi o qədər 
güclü deyildirlər. Bu surətlə Kerenski, 
kompaniyas ilə iş başnda qald fəqət 
hücum xətasna bir səhv dəxi əlavə etdi:  

İnqilabn böyük şüar olan təyini-mü-
qəddərat hüququnu millətlərə vermək 
istəmədi.  

Buras artıq Rusiyada yaşayan xrda 
millətləri öyrətdi ki, Petroqraddan on-
lara kömək yoxdur. Özləri özlərinə çarə 
qlmaldrlar. Bunu etiraf edən məhkum 
millətlər ilk qədəmdə Kiyev ǝdəmi-
mərkəziyyətçilər qurultayn dəvətlə öz 
xahiş və qüvvələrini nümayiş etdirdilər 
və Petroqrada bildirdilər ki, artıq baş-
larna cilov vurulmağa izin verməyəcək-
lərdir.  

Eyni zamanda bolşeviklər dəxi müha-
ribədən yorulmuş əsgərləri evlərinə bu-
raxmaq və fəhlələri “behiştə aparmaq” 
kimi vədlərlə öz tərənə çəkərək qüvvət 
kəsb etdilər [qazandlar] və nəhayət 
1917-inci il oktyabrnn 26-snda yeni bir 
inqilab qaldraraq, Kerenski Hökumətini 
iş başndan düşürərək işləri öz əllərinə 
aldlar.  

O vaxtdan bir qədər keçib təqribən 
1918 sənəsi ibtidalarnda [ǝvvǝllǝrindǝ] 
nəhayət Rusiya ilə ətraf arasnda müna-
sibat tamamilə kəsildi. Rusiya qeyri-təbii 
bir surətdə istibdad zənciri ilə bağlanmş 
olan təbii parçalara ayrld. Əzcümlə [o 
cümlǝdǝn], Zaqafqaziya aprelin 9-unda 

özünü Rusiyadan ayrlmş elan etdi. Bun-
dan sonra nəhayət Zaqafqaziya millətləri 
hər biri öz müqəddəratın öz əlinə almaq 
yolu ilə daha da ilərləyərək elani-istiqlal 
etdilər. O cümlədən, sevgili vətənimiz 
Azərbaycan dəxi 28 May tarixində müs-
təqil cümhuriyyət elan edildi.  

Bizim başmz burada məhəlli [yerli] 
və milli məsələlərimizlə qarşmş ikən, 
demokratiyann birinci zərbəsindən gu-
şə-bucağa çəkilmiş olan Rusiya əks-in-
qilabçlar yavaş-yavaş baş qaldrmağa 
başlayaraq ötədə-bəridə padşah tərəf-
darlar təşkilatı əmələ gələrək Rusiyan 
təcdid [bǝrpa] uğrunda çalşmağa iqdam 
etdilər [başladlar]. Hazrda bu qüvvənin 
ən böyüyü şərqdən Rusiyaya hücum 
edən Kolçak və şimaldan Qafqaziyan, 
Dağstan sxşdran Denikin təcavüzkar 
və qəsbkarlardr ki, millətlərin müstəqil 
və azad yaşamasn istəməyərək, təzə-
dən onlarn boynuna əsirlik zənciri vur-
maq istəyirlər. 

Fəqət keçmiş ola:  
“Bir şǝm’ ki haqdan yana, hec bad ilə 

sönməz.”  
Azad millətlər bir daha istibdad bo-

yunduruğuna baş əyməzlər. Hürriyyət-
pərvər millətlərin istiqlaln heç bir 
əks-inqilab yeli əllərindən qopara bil-
məz.  

Bu gün Rusiya inqilabnn ikinci sə-
neyi-dövriyyəsini bayram edərək deyə-
lim ki:  

Yaşasn Hürriyyət!  
Qəhr olsun onu öldürmək istəyən qa-

ra qüvvələr!  
Var olsun Denikin qabağna çxan mü-

barizlər!  
X. İ. 

AZƏRBAYCAN  
MƏCLİSİ-MƏBUSANINDA 

 
Denikinin Dağstana hücumu məsə-

ləsi 
Məclisi-Məbusann 6 mart tarixli ic-

lasnda Denikin qoşununun Dağstan 
üzərinə hücumu münasibətilə Parla-
manda növbədən xaric müzakirat vaqe 
olaraq Rəisi-vükəla [Baş nazir] və fraksiya 
rəisləri Hökumət, Parlaman və rqə-
lərimizin [partiyalarmzn] bu məsələyə 
nə nəzərlə baxdqlar və nə təsəvvürdə 
olduqlar haqqnda nitqlər irad etmiş-
lərdi [söylǝmişlǝrdi]. Qəzetəmizin srağa-
günkü nömrəsində bu münasibətlə Da- 
ğstan siyasi nümayəndəsinin Hökuməti- 
mizə məktubu və Hökumətimizin Tom-
sona notasn dərc etmişdik. Şimdi hə-
man gün Parlamanda söylənmiş olan 
nitqlərin məzmununu qarelərimizə [oxu-
cularmza] təqdim ediriz. 

Xan Xoyski - (Baş vəzir) Möhtərəm 
məbuslar! Mən özümü borclu bilirəm 
son zaman vüqu bulan hadisat haqqnda 
sizə bir qədər məlumat verəyim. 

Bir neçə gün bundan qabaq, necə ki, 
eşitmişsiniz, hammza yaxn və dost və 
həmdin olan Dağstan Cümhuriyyəti 
üzərinə Könüllü ordu qoşunu yürüş edib, 
yerlərini istila və hökumətinə təklif edir 
ki, özünü ləğv etsin, Dağstan qoşunlarn 
buraxsn, özləri də cəbrən əhalidən əs-
gər yğmağa başlayrlar. Biz bu sözləri 
eşidən kimi onlarn sərlərindən məlu-
mat istədik – ǝhvalat nə yolda və hö-
kumət nə kirdədir? Dün Dağstan Hö- 
kuməti səri tərəndən Azərbaycan Xa-
riciyyə Nəzarətinə bu barədə bir kağz 
gəlmişdir. Bu kağzdan anlaşlr ki, doğ-
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rudan da böylə şeylər olmuşdur. (Kağzn 
məzmunu srağagünkü qəzetəmizdə 
vard.) Aşkardr ki, bu kağz gələndən 
sonra bizim Hökumət və Parlaman və 
bütün Azərbaycan camaatı bir kirdədir 
ki, dağstanllara böylə zülm olan halda 
biz sakit otura bilməriz. O şey ki, əli-
mizdədir ediriz; o tədbirlər ki, lazmdr 
görəcəyiz. İmdi Hökumət özünü borclu 
bildi bu xüsusda Müttəqlər nümayən-
dəsi general Tomsona Azərbaycan Höku-
mətinin nöqteyi-nəzərini bildirsin. Hö- 
kumətimizin protestosunu elam olmaq 
[bildirmək] üzrə bu gün Tomsona bu məz-
munda bir kağz yazdm. (Notann da 
tərcüməsi “Azərbaycan” qəzetəsinin sra-
ğagünkü nömrəsində vard.) 

Hökumət özünü borclu bildi, bu xü-
susda sizə məlumat versin. Biz var qüv-
vəmizlə Şimali Qafqaziya Hökumətinə 
kömək etməliyiz. Siz bilirsiniz ki, Könüllü 
ordunun əsl simas imdi açlr. Əvvəlcə 
onlarn hərəkəti bir balaca Gürcüstanda 
oldu. Azərbaycan dairəsindən biz onlar 
çxarmşq. Şimali Qafqaziyada olan 
Könüllü ordunun kri yalnz bolşeviklərlə 
mübarizə deyil, onlarn mübarizəsi cəmi 
xrda millətlərlədir və istəyirlər ki, xrda 
millətlərin ixtiyaratın yox edib tapda-
lasnlar. Bu barədə bir millət o birinin 
ixtiyarnn əlindən alnmasna aşkardr ki, 
bitərəf baxa bilməz. Aşkardr ki, Dağstan 
Hökumətinə dəyən zərbə bizə dəymiş 
kimidir. Mən bizim Hökumət və Parla-
manmzn Dağstan Hökumətinə kömək 
edəcəyini onlarn sərinə xəbər verdim. 
Azərbaycann nə Hökuməti və nə də Par-
laman qoymayacaqdr onlarn hüququ 
tapdalansn. Var qüvvəmizlə onlara kö-
mək edəcəyiz. (Gurultulu alqş) 

(Məbuslar ayağa qalxaraq Dağstan 
səri lojasna təvəccöhən [dönǝrǝk] şid-
dətli bir surətdə səri alqşlayrlar. Sər 
əfəndi ayağa qalxr, alqş daha da şid-
dətlənir. Sər baş əyərək təşəkkür edir, 
yenə gurultu qopur.) 

Məhəmməd Əmin Rəsulzadə - 
(Müsavat) Həzərat! Denikin ordusunun 
qara təhlükəsi qarşsnda ilk zərbəni ye-
məkdə olan şimali qafqaziyal qardaş-
larmz ilə daima bərabər olaraq hüquq 
və istiqlalmz müdaə edəcəyimizi bu-
rada yüksək səslə bütün aləmə söylə-
məyə ehtiyac yoxdur. Çünki bu o qədər 
aydn və aşkar bir məsələdir ki, Azərbaycan 
Məclisi-Məbusannn, bu böyük Məcli-
sin, Hökumətin düşündüyündən başqa 
cür düşündüyünü təsəvvür etmək müm-
kün deyildir. Bütün Məclisi-Məbusan 
fraksiyalar bu kürsüdən, şimaldan gə-
ləcək bir qorxu qarşsna ciddiyyətlə 
çxaraq müqabilədə bulunacaqlarn öz 
bəyannamələrində söyləmişlərdi. Zatən 
qara bir qüvvənin gələcəyini biz həmişə 
mümkünatdan ədd [hesab] edirdik. O 
qüvvə də mütləqa şimaldan gələcəkdi. 
Bu təhlükəyə qarş hökumətimizin gör-
düyü tədbirlər və dağstanl qardaşla-
rmza yar və müin [köməkçi, havadar] 
olmaq təşəbbüsü rqələrin bəyannamə-
lərində göstərilmiş və bəyannamələrin 
əsasn təşkil etmişdir. Biz bilirdik ki, 
düşmən ordusu “qəlyanaltı”sn Dağs-
tanda eyləsə, “nahar”n Bakda yeyə-
cəkdir. Ona görə bütün millət və Məclis 
bir təni-vahid [vahid bir bədən] kimi var 
qüvvəsilə çalşb bu qara qüvvə qar-
şsnda dayanmaldr. Və dağstanl qar-
daşlarmza deməliyiz ki: buraxmayn o 
qara qüvvəni, qoymayn o istibdad gəl-

sin. Müharibə edin, biz də sizinlə varq. 
Onlar nə simaya girəcəklər girsinlər, biz 
öz hüquq və istiqlalmz müdaə edə-
cəyiz. Biz əvvəldən bilirdik təhlükələr 
gələcəklərdir və bu təhlükə şimaldan 
gələcəkdir. İştə o təhlükə gəlir. Bu qüvvə 
əsl simasn açmayrsa da, lakin Soçi 
tərəndən Gürcüstana, bu tərəfdən də 
Şimali Qafqaziyaya hücum edib, oradan 
da bizi boğmağa gəlmək istəyənlərin və 
daxildə də binamzn altına bomba 
qoyub patlatmaq istəyənlərin kim ol-
duqlarn biz yaxş tanyrz. Onlar həman 
əski çarizmin müməssili [nümayǝndǝsi], 
bu qüvvə əski çarizm qüvvəsidir. Bunlar 
bu gün bolşeviklərlə mübarizə edirlərsə 
dǝ, məhz millətlərə istiqlal kimi haqq və 
hüquq vermiş olduqlar üçün edirlər. 
Məzkur [deyilǝn] qara qüvvənin çxş in-
qilab və hürriyyət əsaslar əleyhinədir. 
Zira onlar – bu əks-inqilab qüvvətləri, 
artıq məhkum olmaq istəməyən sabiq 
məhkum millətləri yenidən zənciri-əsa-
rət altına alb məhkum etmək istəyirlər. 
Bu bir əks-inqilab qüvvəsidir. Qafqaziya 
cümhuriyyətləri – Azərbaycan da onlar 
daxilində olaraq – böylə əks-inqilab 
qüvvətlərinə tabe olmaq istəməzlər. Ona 
qarş çxb bütün varlqlar ilə mübarizə 
edər, yaxn gəlməyə qoymaz, deyərlər ki: 
Qəhr olsun üzərimizə gələn qara qüvvət! 
Yaşasn Dağstan! (Şiddətli alqş) 

Əhməd Cövdət - (Sosialist) Mötərəm 
məbuslar! Rusiya inqilabnn nəticəsi bu 
idi ki, Rusiya daxilində yaşayan bütün 
xrda millətlər öz müqəddəratın həll et-
mək ixtiyarna malik olsunlar. İnqilab 
vüquu [baş vermǝsi] ilə çarizm istibdad 
kökündən vuruldu. Bütün millətlərin ix-
tiyarat və hüququ özünə verildi. Nəinki 

rus milləti çarizmin zülmündən qurtard, 
hətta bütün millətləri – ki şimdiyə qədər 
nə olduqlarn bilmirdilər – onlar da 
zülmdən qurtard. Rus demokratiyas 
[xalq] bütün digər millətlər demokra-
tiyas ilə bərabər xrda millətlərin hüquq 
və ixtiyaratınn özünə verilməsinə qol 
çəkdi. Demokratiya, hər millət öz mü-
qəddəratına hakimdir, dediyi halda gu-
şədə-bucaqda bulunan bəzi əks-inqi- 
labçlar – ki onlar ham hüququ ayaq 
altına almaq və ixtiyarat və sairəni ta-
nmamaq istəyirlərdi – hǝmin bu qara 
qüvvələr yavaş-yavaş güc tapb yğl-
mağa və qeyri xrda qüvvətləri güclə 
özlərinə tabe qlaraq çarizm əsasn 
möhkəmləşdirməyə başladlar. O cümlə-
dən kolçaklar, denikinlər və qeyrilərinin 
idarələri altında bu qara qüvvələr azad 
xrda millətlərin üzərinə yürüyərək in-
qilabn bəxş etdiyi hüququ təkrar qəsbə 
başladlar. Xüsusən o tərəərdə ki, qüv-
vətlər xrda-xrda, biri-birindən ayr və 
gücsüzdürlər vǝ bugünkü gündə Rusiya-
dan gücsüz görünürlər. Rusiyada qüvvə 
çox olduğu üçün bu Könüllülər dişlərini 
orada snaya bilməyib üzlərini Qafqa-
ziyada Dağstana, Azərbaycana və qeyri 
xrda millətlərə çevirirlər. Buralara hakim 
olaraq öz qüvvələrini artırmaq istəyirlər. 
Rusiya demokratiyas ilə çarpşmaq üçün 
onlar müsaid bir zəmin olmaq üzrə Ba-
kn intixab etmişlərdir [seçmişlǝrdir]. 
Onlar nə qədər şimdiki halda Gürcüs-
tana və Şimali Qafqaziyaya hücum edə 
gəlməkdə isələr də, əsl məqsədləri Ba-
kdr. Bu qara qüvvə ilə çarpşmaq yalnz 
Dağstan ya Gürcüstann vəzifəsi deyildir. 
Çünki bu gün Dağstan hüduduna gələn 
yarn Bakya gələcək və Bakya gələn 
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qüvvə yarn Tiisi də istila etmək is-
təyəcəkdir. Binaənileyh [ona görǝ], bu 
təhlükə ümum Zaqafqaziya təhlükəsi və 
millətlərin haqq və hürriyyətini təhdid 
edən bir təhlükədir ki, bunun qabağn 
bütün Qafqaziya millətləri və camaatı bir 
vücud kimi ittihad etməklə [birlǝşmǝklǝ] 
saxlamaldrlar. Bu barədə Hökumətin 
verdiyi notaya bütün varlğmzla tərəf-
darz. Ancaq bunlara qarş yalnz nota ilə 
çxmaq kifayət etməz. Bu qara qüv-
vələrlə mübarizə məsələsi, təkrar edi-
rəm, yalnz inquş arvadlar öhdəsinə 
buraxlmayaraq, böylə mühüm bir vəzifə 
qarşsnda qətiyyən Zaqafqaziya millət-
lərinin birləşərək əlbirliyi ilə və ciddiy-
yətlə çarpşmas lazmdr. Bunun üçün də 
biz öz tərəmizdən Azərbaycana və Gür-
cüstana təklif ediriz qəti və şiddətli təd-
birlər görməyə əcələ etsinlər. (Bir səs: 
Ermənistan da) Bir də general Prjevalski 
öz atryad [dǝstǝsi] ilə mühitimizdən çə-
kilib getdiyi halda, yenə o qara qüvvə-
dən məmləkətimizdə bir çoxlar möv- 
cuddur. O cümlədən, onlarn nümayən-
dəsi Erdeli və sairədir ki, əlan [indi] bu-
radadrlar. Onlarn barəsində Hökumə- 
timiz qəti tədbirlər görüb həbs etməlidir. 
(Ümumi alqş) O kirli adamlar daha da 
varsa, gərək onlar da məmləkətimizdən 
çxarlsnlar. Bir də məlumunuzdur ki, 
qəzetələrin yazdğna görə, Dağstanda 
bəzi köhnə çinovniklər Denikinə lazm 
olan məlumatı verib onun Dağstana 
gəlməsinə müavinət göstərmişlərdir. O 
çinovniklərin misal bizim paytaxtımzda 
da var. Ona görə öylə çinovniklərin bu-
radan rədd edilmələri lazmdr. (Alqş) Bu 
kimi adamlar Gürcüstanda da mövcud 
idilər. Amma gürcülər böylə həriərə 

qarş bizdən daha qəti və şiddətli təd-
birlər görərək onlar öz aralarndan rədd 
etmişlərdir. (Səslər: Doğrudur) Bizim də 
o surətlə hərəkət etməyimiz lazmdr. 

Bundan başqa, bu qara qüvvələrə 
kömək edənlər dəxi vardr. O özü-öz-
lüyündən gələn qüvvət deyildir. Xaric-
dən onlara qətiyyən kömək verirlər. Bu 
da Müttəqlər komandanlğ özüdür. O 
kömək verir, qüvvə də hərəkət edir. Müt-
təqlər müharibədən qabaq və müha-
ribə əsnasnda deyirlərdi ki, bu ümumi 
müharibə azadlq müharibəsi və xrda 
millətlərin ixtiyaratı üçündür. Böylə 
söylənildiyi halda, xrda millətlərin haqq 
və ixtiyarn qəsb edən həmin qara 
qüvvələrə kömək edən yenə Müttəqlər 
komandanlğdr. Əgər Müttəqlərin kö-
məyi olmasa o qüvvə cəsarət edib üs-
tümüzə gəlməz. Hal-hazrda həman qara 
qüvvə bütün varlğ ilə xrda millətlərin 
ixtiyarn qəsbə qalxşmşdr. Biz Müt-
təqlər komandanlğndan qəti surətdə 
tələb etməliyiz ki, siz onlara kömək 
edirsiniz, binaənileyh onlarn bu hərə-
kətlərində siz məsulsunuz. Əgər siz hə-
qiqətən xrda millətlərin ixtiyaratı tə- 
rəfdar isəniz, bu gün hüququ qəsb edi-
lən millətlərə kömək ediniz və qara qüv- 
vəyə əmr veriniz buradan rədd olsunlar. 
Yoxsa bu gün Dağstan çiynəyən [tap-
dalayan] qüvvə yarn sras ilə Azərbay-
can və Gürcüstan da çiynəyəcəkdir. 
Əmin olunuz ki, təcavüz əsl Müttəq-
lərdəndir. 

Qarabəyov - (İttihad) Həzərat! Üç ay 
bundan əvvəl həmin bu minbərdən 
bütün rqələrin dedikləri bu idi ki, Azər-
baycan və bütün Qafqaziya millətləri is-
tiqlaln son qətrə qanmza qədər mü- 

daə edəcəyiz. Dağstan Hökuməti də 
Qafqaziyada təşəkkül etmiş müstəqil 
dövlətlərin biridir. Şimdi görürüz o 
adamlar ki, özlərinə Rusiya sahibi de-
yirlər, Dağstann hürriyyətini dağtmaq 
istəyirlər və Dağstan bu yolda yalnz 
qalmşdr. Və halonki [halbuki] yayda bi-
zim üzərimizə düşmən gələndə dağs-
tanllar çaxmaql tüfənglə bizim kömə- 
yimizə gəldilər. Bu qardaşlq hissi bizi 
vadar edir əlimizdə silah olaraq onlarn 
köməyinə gedək. Onlarn müharibəsi bi-
zim müharibəmizdir. Biz burada söz ilə 
deyil, feilən onlarn müharibəsinə şərik 
olmalyz. Onlar Qafqaziyann müqəddi-
mül-ceyşidirlər [öncül qüvvǝsidirlər, avan-
qarddrlar]. Onlarn qələbəsi bizim qə- 
ləbəmizdir. Ona görə hökumətin ittixaz 
etdiyi [gördüyü] tədbirləri alqşlarz və 
daha da şiddətli tədbirlər ittixazn r-
qəmiz tərəndən təklif edəriz. (Sağdan 
alqş) 

Bəhram bəy Axundov - (Bitərəf) 
Möhtərəm məbuslar! Qabaqk natiqlə-
rin dediklərini eşitdiniz, ələlxüsus Əh-
məd bəy Pepinovun. Mən də bunlarn 
dediklərinə şərik olmaqla bərabər, Kö-
nüllü ordu haqqnda bir neçə söz demək 
istərdim. Denikin[in] ətrafına toplanan-
lar kimlərdir? Lyaxov kimdir? Lyaxov 
həman adamdr ki, neçə il bundan əvvəl 
İran inqilab əleyhinə qalxb İran de-
mokratiyasn əzdi. Böyük alimlərdən 
müctəhid Məlikül-Mütəkəllimini asdrd. 
İmdi Lyaxov və onun kimi generallar 
Denikin[in] ətrafına yğlmşlardr. Həmin 
Lyaxov əvvəl krində tutub ki, Badku-
bəyə gəlib bizim demokratiya və hürriy-
yətpərvər üləmamz da [alimlərimizi də] 
parçalasn. Ona görə bitərəər namn-

dan [adndan] keçən natiqlərin dediklə-
rini müdaə edərək təklif edirəm ki, bizə 
yaxn olan Dağstan Hökumətinə axr 
qanmza qədər kömək edib canmz da 
onlara fəda edək. (Alqş) 

Yusif Əhmədov - (Tacirlər nümayən-
dəsi) Möhtərəm məbuslar! Məncə böylə 
məsələlər ki, indi eşitdiniz, həmişə inqi-
labdan sonra olar. İnqilab öylə bir şeydir 
ki, ondan sonra böylə çxşlar təbiidir. Bir 
məmləkətdə ki, inqilab oldu, orada yaşa-
yan cəmi camaat bir rəydə ola bilməz. 
Ən şədidləri [şiddǝtlilǝri, qǝddarlar] oldu-
ğu kimi, rəhmlisi də olar. Bunun bir ça-
rəsi var. Olmasn Denikin, Lyaxov, olsun 
İvanov və qeyrə. O qara qüvvələr Bakda, 
Gəncədə, Şamaxda, hər yerdə, hətta 
Avropada da var. Lakin avropallar də-
qiqdirlər. Hər bir qorxunu vüquundan 
[baş vermǝmişdǝn] qabaq bilib çarəsini 
edirlər. Üç gün əvvəlki hadisə buna bir 
dəlildir. Onlar özbaşlarna getmədilər. 
Qara qüvvə var. Şimdi düşünməlidir, nə 
yapmaq ki, bu iş qorxusuz, qan tökmək-
sizin bərtərəf olsun [aradan qaldrlsn]. 
Nə təhər etmək ki, qan tökülmədən işlər 
yaxşlaşsn? Necə ki, Müttəqlər hal-ha-
zrda cəmi Avropaya hakimdirlər və haq-
lar da varmş. Görünür ki, bu qüvvə it- 
tihaddan [birlikdən] hasil olmuşdur. De-
məli, müttəq qüvvə lazmdr. Öylə itti-
faq qarşsnda, əmin olunuz ki, qara 
qüvvə bərtərəf olar. Bu saat bu qara 
bəlann dəf’i üçün bütün Qafqaziya mil-
lətləri bilafərq [fǝrq qoymadan] – erməni, 
gürcü, azəri türklər və sairləri lazmdr it-
tifaq etsinlər. Əqidəm budur ki, nə qədər 
Qafqaziyadak cümhuriyyətlər bir olma-
salar, nifaqlar olsa, bu qara qüvvələrin 
təcavüzü olacaqdr. Əvvəl evin içini 
düzəltmək lazmdr. Əgər bu olmasa, 
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qara qüvvələr daha da güclənib gə-
ləcəklərdir. Denikin qorxulu deyildir. Hət-
ta bir məmləkət üçün beş məmləkət də 
qorxulu olmaz, əgər o məmləkət içində 
birlik ola. Yeganə bir çarə varsa, o da 
ittifaqdr. Doğrudan da o bəlalar nə sə-
bəbdəndir? Bizim biri-birimizlə anlaşa 
bilmədiyimizdən. Bu mülahizələrlə dörd 
müstəqil hökumət yaxnlaşsn, hərgah 
Denikin bu dörd hökumətin birləşdiyini 
görsə, cürət edib gəlməz, deyər ki, şimdi 
onlara güc çatmaz, getmək nahaqdr. 
Hal-hazrda bizim üzərimizdə hakim bir 
millət var. Onlarla bir yerdə iş görməliyiz. 
Necə ki, şimdiyə qədər müraciət edirdik, 
şimdi də deməliyiz ki, bu vaxtədək nə 
olmuşsa bizim səhvimizdən idi, bundan 
sonra hər nə olsa sizin öhdənizədir. O 
Şimali Qafqaziya camaatı ki, Denikin 
qüvvəsini öz torpağna buraxb, öylə 
güman ediblər ki, qabaqca onlara verilən 
söz doğrudur. Onlar Şimali Qafqaziyaya 
müraciət etdikdə qüvvələri yox idi. Varsa 
da az və əhəmiyyətsiz idi. Fəqət böylə intri-
qalar, vədlərlə Dağstanda özünə bir qə-
dər qüvvə tədarük etdi. İmdi Dağstan 
Hökumətini tanmamağa, onlarn hüqu-
qunu qəsbə çalşrlar. Mən təklif edər-
dim Müttəqlərə denilsin ki, Parlaman 
olan məmləkətlərdə böylə xətti-hərəkət 
yürütmək olmaz. Sizlər razsnzm ki, 
millətlər biri-birilə vuruşsunlar, siz ki, 
həman qüvvəyə kömək edirsiniz, o qüv-
vənin millətlərə əziyyət etməsinə və on-
lar qrmasna tərəfdarsnzm? Hərgah 
böylə yolsuzluqlar ədəb dairəsində bər-
tərəf edilməsə, gərək hər millət özü-
özünü saxlasn. Mənim birinci təklim 
budur ki, Qafqaziya cümhuriyyətləri bir-
ləşsinlər. İkinci təklim budur ki, Müt-
təqlərə məlum edilsin ki, Şimali Qaf- 

qaziya Cümhuriyyətinə edilən hücumun 
qabağn saxlasnlar. Hərgah saxlamasa, 
biz özümüz istiqlalmzn bəqas üçün o 
hücumun qabağn saxlamaq qəsdi ilə 
Şimali Qafqaziya Cümhuriyyətinə kömək 
edəcəyiz. (Alqş) 

Aslan bəy Qardaşov - (Əhrar) Bir 
vilayətə ki, xaricdən qorxu ola, zənn edi-
rəm heç bir rqə olmaz ki, mübarizədən 
boyun qaçrsn. Məndən qabaqk natiq-
lər məsələni ətraca söylədiklərindən, 
bu barədə çox danşmağ lazm bil-
mirəm. Natiqlərin sözlərinə və görülən 
tədbirlərə iştirak etməklə bərabər onu 
da deyərdim ki, Zaqafqaziya hökumət-
lərinin birliyi əmələ gəlməsə, mübarizə 
işi çətin olacaqdr. Ona görə ümidvarz ki, 
Hökumət tərəndən bu barədə lazmi 
tədbirlər görüləcəkdir. (Alqş) 

Malxazov - (Erməni fraksiyas) Rus 
dilində bir nitq söyləyir. 

Sultanməcid Qənizadə - (İttihad) Rə-
isi-vükəla həzrətlərinin oxuduğu mək-
tubdan ham rqələr raz qalb səmi- 
mi-qəlb ilə iştirak edirlər. Parlaman dəxi 
camaat nümayəndələrindən ibarət olub 
hamnn krini təmsil etdiyindən, demək 
bütün millət dağstanl qardaşlarmza 
kömək etmək istəyir. Çünki onlara vuru-
lan zərbə bizim ciyərimizə və ürəyimizə 
dəyən kimidir. Onlar ayr, biz ayr deyiliz. 
Xudanəkərdə [Allah elǝmǝsin] Dağstana 
bir qəza olarsa, bizə olmuş kimidir. Bir az 
fasilədə onlarn başna gələn bizim 
başmza da gələ bilər. Bu Azərbaycan 
bayrağnn bir ucu Dağstan Hökumə-
tinin çiynindədir. O yxlarsa, bizim bay-
rağmz da yxlar. Mən deyərdim ki, bu 
məsələ barəsində çox danşmaq lazm 
deyildir. Tezliklə iş görək. Əhməd Cövdət 
mərdanəlik ilə dedi ki, əgər Müttəqlər 

doğrudan da asayiş üçün gəlmişlər, qüv-
vətlərini götürüb Dağstan xilas etsinlər. 
Çünki biz onlara özümüzə baxan kimi 
baxrz. Əgər Dağstan fövt olsa [mǝhv 
olsa], biz də olarz. Mən deyərdim Hö-
kumət bir layihə düzəltsin ki, lazm ol-
duğu zaman Denikin və Könüllü ordu ilə 
mübarizə üçün hammz silahlanb dağ 
aşaq və dağstanl qardaşlarmzn hara-
yna çataq. (Ümumi alqş) 

Sədr – “Müsavat” tərəndən bir 
təklif varid [daxil] olmuşdur. 

Katib - (oxuyur) Azərbaycan Məclisi-
Məbusan qara irtica qüvvəsinin qardaş 
Şimali Qafqaziya Cümhuriyyətinin hüqu-
quna təcavüzünü şiddətlə protesto edə-
rək bu hüququn müdaəsi yolunda Hö- 
kumətin görəcəyi hər növ qəti tədabir və 
qərarlarn təsvib edir [bǝyǝnir]. 

Təklif müttəhidülrəy [yekdilliklə] qə-
bul olunur. 

 
 
 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 

Royter ajansndan 
 
Almaniya sülh şərtnaməsini qəbul 

etməyir  
Almanlar Müttəqlər tərəndən tək-

lif edilən sülh şərtnaməsini qəbuldan 
imtina etdikləri üçün Asiyada olan da-
nşq qət edilmişdir [kǝsilmişdir]. Fransa-
nn Asiyada mütarikə [atǝşkǝs] komis-  
siyasnda olan nümayəndələri oradan 
çxmşlardr. Almaniya öz ticarət otunu 
[donanmasn] Almaniya üçün ərzaq daş-
maqdan ötrü Müttəqlərə verməkdən 
imtina edir və deyir ki, indiki biçinlə gə-

lən biçinin arasnda Müttəqlər iki mil-
yon beş yüz min ton Almaniyaya taxl 
verilməsi və ərzaq təmin etmədikcə gə-
miləri verməyəcəkdir. Müttəqlər böylə 
məcburiyyəti qəbuldan imtina etmiş-
lərdir. Bu axrnc Asiya hadisəsi Parisdə 
bu gün müzakirə ediləcək. Ali İqtisadi 
Şura bu barədə təklifdə bulunacaqdr. 
Hər halda Müttəqlər Almaniyaya qan-
dracaqlar ki, ticarət gəmilərinin təslim 
edilməsi məsələsi mütarikə şərtnamə-
sində vardr və bu da Almaniya tərən-
dən qəbul edilmişdir. Bu işin icras Müt- 
təqlərdən asl deyildir. Ona görə Müt-
təqlər bu xüsusda heç bir məcburiyyət 
götürə bilməz. “Tayms” qəzetəsi Ali Şu-
raya və Xüsusi Şurada Klemansoya sübut 
edir ki, Almaniya tərəndən imza edi-
ləcək hərbi şərtnamə Marşal Foşun layi-
həsindəki şərtnamədən daha dəhşətli 
olmaldr. 

 
Berlində iğtişaş 
Berlində əhval son dərəcə xətrəlidir 

[təhlükəlidir]. Hökumət qoşunlar xətrəli 
məhəllələri mühazə edirlər. Şəhərdə ni-
zamsz atışma vardr. Yarallarn miqdar 
artır. 50 nəfər spartaklar Lixtenberhov 
uçastokuna [rayonuna] həmlə edib qarət-
də bulunmuşlardr. Demokratlar 40 mil-
yon mark pul aparmşlardr. Reyn qo- 
şunlar bunlara həmlə edib onlarn qr-
mz bayraqlarn zəbt etmişlərdir.  

 
 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 
* Verilən xəbərlərə nəzərən mart ay-

nn 22-də aprelin 1-dən 19-dək nemes-
lərlə birlikdə Sülh Konfrans cələsələri 
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[iclaslar] təyin edilməsi qət ediləcəkdir 
[qərara alnacaqdr].  

Royter ajansnn xüsusi müxbiri yazr: 
Mükafat komissiyas təxmin edəcəkdir 
ki, [neçǝ] ildə və nə müddətdə Almaniya 
zərərləri iadə etməyi bacaracaqdr. Bu 
komissiyann bəyanatına görə düşmən-
lər 24 milyon ingilis lirəsi verməlidirlər. 
Fransa bu əqidədədir ki, düşmən döv-
lətləri 100 milyon ingilis lirəsi qiymə-
tində ticarəti əmtəə və gəmi və bir 
qismini də əcnəbi vekselləri və meşələri 
[taxta-şalban] ilə əda etməlidirlər [ödə-
məlidir]. Almanlarn Müttəqlərə verə-
cəkləri taxta və ağac maln qiyməti 8 
milyon ingilis lirəsi miqdarnda olacaqdr. 
“Deyli meyl” qəzetəsinin müxbiri zənn 
edir ki, Almaniyaya təklif ediləcəkdir ki, 
bu məbləğin bir hissəsi şimdi veriləcək, 
qalan hissələrinin verilməsinə isə Al-
maniyaya 20-30 il möhlət veriləcəkdir. 
Komissiya hələlik öz rəyini verməmişdir. 
Zira hələlik məsələni həll edilməmiş he-
sab edirlər. 

 
 

QƏZETƏLƏRDƏN 
 
Türkiyədə  
Əhməd Paşann həbsi 
Fevraln 8-indən xəbər verirlər ki, Ən-

vər paşann atas Əhməd paşa Fransa 
jandarmalar tərəndən həbsə alnmş-
dr. Əhməd paşa sabiq Hərbiyyə nazi-
rinin saraynda olan əmval [mallar] özü 
üçün götürmüş olduğundan müttəhim 
edilir. Bu şeylərin hams Əhməd paşa-
dan alnmşdr. Verilən xəbərlərə görə 
məzkur [deyilǝn] sarayda general Franşe 
D’Esperi yaşayacaqdr. 

Trabzonda Jön türklər 
Türkiyədə nəşr olunan “Söz” qəzetəsi 

xəbər verir ki, Trabzonda olan Jön türklər 
Trabzon vilayəti əfkari-ümumiyyəsində 
[ictimai düşüncǝsindǝ] bir təbəddülat [hǝ-
rǝkǝt, dalğalanma] törətmək qəsdi ilə 
ciddi bir surətdə fəaliyyət göstərmək-
dədirlər. Jön türklərin Trabzonda olan 
nümayəndəsi Xəlil bəy iki aydr ki, Trab-
zon şəhərindədir və şəhər məmurlar 
onun hər bir təşəbbüsatına müavinət 
göstərməkdədirlər. Məzkur [ad çǝkilǝn] 
qəzetənin rəyinə görə, bu işlərin ham-
snn təqsiri hökumətdədir. Bununla hö-
kumət İttihad və Tərəqqi komitəsinin 
təzədən fəaliyyətə başlamasna imkan 
verir.  

 
Ömər Faiq əfəndi həbsdən azad edil-

mişdir 
Gürcüstan Hökuməti tərəndən həb-

sə alnb Tiis həbsxanalarnda saxlanan 
məşhur mühərrir [publisist] və camaat 
xadimlərindən Ömər Faiq əfəndi Neman-
zadə bugünlərdə həbsdən azad edilmiş-
dir. 

Batumda 
Batumdan xəbər verirlər ki, martın 4-

ündə Potidən “Proqress” paraxodu varid 
olmuşdur [gəlmişdir]. Sərnişinlərin rəva-
yətinə görə, paraxod Supsa sahilinə ya-
xnlaşdqda gözlənilməyən bir surətdə 
paraxodda olan 15 nəfər oğru atəş açb, 
paraxodun sahilə yaxnlaşmasn tələb 
etmişlərdir. Paraxod sahilə yan aldqdan 
sonra quldurlar sərnişinləri qarət etmə-
yə başlamşlardr. Sonradan qayğa otu-
rub sahilə çxmşlardr. Sərnişinlərdən bir 
milyon manata qədər nəğd para və qiy-
mətli şeylər qarət edilmişdir. Qarət olu-

nanlar arasnda alş-verişçilər də vardr. 
Bunlar bu axr vaxt Gürcüstanla mal də-
yişmək işlərinə məşğul imişlər. Bu əh-
valat əhalinin narazlğna bais olmuşdur. 

 
Tǝfkilevin vəfatı 
Sabiq Dövlət Dumas üzvü və Duma 

ictimalarnn [yğncaqlarnn] hamsnda 
müsəlman fraksiyas sədri Q. M. Tǝfkilev 
Ağməsciddə vəfat etmişdir. 

 
 

DAĞISTAN ƏHVALI 
 
Dəvətnamə  
3-üncü Dağstan nişanç batalyonu ko-

mandan camaata xitabən böylə bir də-
vətnamə nəşr etmişdir:  

Dağstan oğlanlar!  
Kürreyi-ərzdə yaşayanlar dörd ildən 

artıq davam edən aləmşümul müharibə-
yə intəha [nəhayət] verdilər. Əmsal tarix-
lərdə görülməyən bu davada hürriyyət 
və insaniyyət hüququna nail olmaqdan 
ötrü çalşan qəhrəmanlar məqsədlərinə 
nail olub dövreyi-istibdad [istibdad döv-
rünü] əlil və zəlil mərtəbəyə salmağa mü-
vəffəq olduğu halda, ümid olunurdu ki, 
bu qədər keşməkeşlər, bu qədər nahaq 
tökülən qanlardan sonra asudəçilik, asa-
yiş bərpa olub və rifahiyyət törənib, mə-
dəniyyət və maarifə yol veriləcəkdir.  

Vəli [ancaq] təəssüər olsun ki, sabiq-
ki kimi vəhşiyanə, zalimanə xunxarlqlar 
[qaniçǝnliklǝr] və dəhşətamiz hərəkat bi-
ri-birinin ardnca icra edilir. Bəzi müfət-
tinlər [tnəkarlar], təhrikçilər, hürriyyət 
mənafeyindən məlumatı olmayanlar, şə-
rəf və namuslarn düşünməyənlər kəndi 
rəzil olan amallarna nail ola bilmədikləri 

üçün asar [əlamətləri] qalmş mədəniy-
yəti məhv etməyə sai olub [səy göstərib] 
böyük olan məmləkətimizi xarabazara 
döndərmək uğrunda çalşmaqdan bir an 
çəkinməyirlər. Bu növ əlləri qardaş qan 
ilə boyanan vəhşi mütəəssiblərin xam 
xəyallarn yrtıc əlləri hər nəyə yetirsə 
fəqət özündən bir xarabalq nişanəsi və 
səfahət asar yadigar buraxrlar.  

Hindəki [indiki] hərc-mərclik, asayiş 
və rifahiyyəti qeyb edib binizamlq [ni-
zamszlq] davam etdiyi vaxtda Şimali 
Qafqaz Dağllar İttifaq Cümhuriyyəti, 
Müttəqlərin himayəti və həmdərdliyi 
ilə mükafatsz və sədaqətlə öz qüvvə-
lərini camaatımzn mənafeyinə fədakar-
lq yapmaqlarndan istifadə edərək mə- 
suliyyəti böyük olan mühüm məsələni, 
yəni Şimali Qafqaz camaatınn arasnda 
ittihad, ittifaq törətməyə, məzkur [ad 
çǝkilǝn] cümhuriyyətin daxilində qanun 
və asayişlə dolanmağa, dağllar əhatə 
edən binizamlq və hərc-mərclikdən və 
onlarla mərbut [bağl] olan aclqdan mü-
daə etmək məsələsini kəndi öhdəsinə 
qəbul edibdirlər.  

Lihaza [buna görə] hökumət güman 
edir ki, etimadl, nafe [faydal] və həqiqi 
qüvvə hazrda olduğu vaxtdaki qanun və 
ədalətlə camaatın malnn və cannn 
mühazəçisi olsa, fəqət [ancaq, yalnz] ol 
zaman müsaviyülhüquq [bərabərhüquq-
lu] olan camaatın xüsusunda olan iqda-
matlar cari ola bilər [addmlar baş tuta 
bilǝr].  

Binaənileyh [buna görə], hökumətimiz 
tərəndən əmr sadir olub [ǝmr verilib] ki, 
Şimali Qafqaz qüvvəsi toplansn. Höku-
mətimiz biz əfradi-millətdən [millǝt fǝrdlǝ-
rindǝn] canfəşanlqla hazr olmağ, onun 
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işlərinə sədaqət nəzəri ilə baxb var 
qüvvəmizlə yardm etməyi gözləməyə 
haqldr. Vaxtdr bizə ənvai əqsam müf-
fətinanə intişar tapan səslərdən [tnǝ-
karca yaylb ucalan müxtǝlif növ sǝslǝrdǝn] 
etiraz etmək və həcviyyat [boş sözlǝr] 
danşmaqdan əl çəkib qəət uyqusun-
dan aylmaq və sabiqi [keçmişi] nəzərə 
alb istiqbalmz [gələcəyimiz] üçün çalş-
maq və bunu da məddi-nəzərimizdə [gö-
zümüzün qabağnda] tutaq ki, biganə- 
lərdən heç kəs bizlər üçün işləməz və 
bizlərin işə böylə soyuqqanl, arami-qəlb 
ilə [sükunǝtlǝ, narahatlq keçirmǝdǝn] la-
qeyd və kəmetinalqla baxmağmz fə-
aliyyət göstərənlərimizin, çalşanlarm- 
zn iş başndan kənar olmalarna bais ola 
bilər.  

Şimdi ümum səhlənkarlq, qalliyi kə-
nara tullayb, nəticəsi olmayan qövldən 
[sözdən] sədaqətlə feilə [işə] keçmək za-
man gəlmişdir. Sədaqətlə vətənə xadim 
olmaq istəyənlərin cümləsinə iş vardr.  

Mən 3-üncü Dağstan nişanç batal-
yonu təşkil etmək səadətinə müvəffəq 
olub, bəradəranə [qardaşca] öz dəvətna-
məm ilə əhaliyə müraciət edib ümid 
edirəm ki, hamlqla bu işə lazmi diqqət, 
hümmət və qeyrətlə girişib, sədaqət və 
məhəbbətlə həman batalyonun səəri-
nə [cǝrgǝlǝrinǝ] daxil olub tez bir zaman-
da vətənin doğru və mühib [sevǝn] oğlan- 
larndan olaq.  

Cənabi-haqq hidayət və tövq kəra-
mət buyursun [doğruluq vǝ yardm qismǝt 
etsin] bizim batalyona safdil [tǝmizürǝk-
lilik] və can-qəlb ilə daxil olub Dağllar 
İttifaq Hökumətinin istiqbal yolunda ça-
lşanlara!  

Qəhr və lə’n [lənət] olsun, qövlən və 

feilən [sözlǝ vǝ işlǝ] bu işə rəxnə vurub 
[zǝrǝr vurub] pişrəftinə [tərəqqisinə] mane 
olanlara!  

3-üncü Dağstan nişanç batalyonu-
nun komandan polkovnik Hacyev 

 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Azərbaycan qoşunlarnn vürudu [gǝ-

lişi] 
Yekşənbə [bazar] günü, martın 9-un-

da Gəncədən Azərbaycan qoşunlarnn 
bir hissəsi Bakya varid olub [gəlib] və 
Salyan kazarmasnda yerləşmişlər.  

 
Hürriyyət bayram münasibətilə  
* Hürriyyətin iki illik səneyi-dövriy-

yəsi münasibətilə qəzetəmizin növbəti 
nömrəsi martın 14-ündə çxacaqdr.  

* Bu gün bütün hökumət və ictimai 
müəssisələr Hürriyyət bayram münasi-
bətilə işləməyəcəklərdir. Yeməli şeylər 
satan dükanlar açq olacaqdr. Mədən 
dairələrində və şəhərin bir çox yerlə-
rində mitinqlər tərtib ediləcəkdir. Müsəl-
man fəhlələri “Raboçi Klub”a [Fǝhlǝ Klu- 
buna] yğlacaqdr.  

 
Zabitlər haqqnda 
Hökumət Şurasnn qərardadna gö-

rə, bütün Nəzarətlərə [Nazirliklərə], vali-
lərə və qəza qaimməqamlarna [qǝza rǝ- 
islǝrinǝ] yenǝ əmr olunmuşdur ki, Hər-
biyyə Nəzarətinin icazəsi olmadan Azər-
baycan ordusu zabitləri hökumət qullu- 
ğuna qəbul edilməsinlər.  

 
Kəndlilərin istidas  
Bak qəzas Əmbizli kəndi camaatı, 

Bak qubernatoruna bir ərizə verərək 
xhiş etmişdir ki, hökumətin binagüzarlğ 
[sərəncam] ilə onlardan alnmş silah (70 
dənə tüfəng) yenə onlara qaytarlsn. 
Çünki ətrafdan quldurlar onlar narahat 
etdiyindən müdaə üçün silahlar yox-
dur.  

 
Mühazirə  
* Cümə günü martın 15-ində Bi-

nəqədidə “Narodn dom” [Xalq evi] bina-
snda Türk Ədəmi-Mərkəziyyət “Müsa- 
vat” rqəsi tərəndən Piri Mürsəlzadə 
Könüllü ordu və Qafqaziya millətləri möv-
zusunda mühazirə oxuyacaqdr. Mühazi-
rə axşam saat  4-də başlanacaqdr.  

* Yekşənbə [bazar] günü martın 9-un-
da Keşlə kəndində Türk Ədəmi-Mərkə-
ziyyət “Müsavat” rqəsi tərəndən Piri 
Mürsəlzadə əhvali-hazirə haqqnda mü-
hazirə oxumuşdur. Mühazirədə bir çox 
kəndlilər və Çorn-qorodda [Qara şǝhǝr-
dǝ] işləyən əmələlər hazr olmuşlardr. 
Yekşənbə günü martın 17-sində məzkur 
[ad çǝkilǝn] kənddə ümum kəndlilər və 
Çorn-qorod əmələlərinin yğncağ vaqe 
olacaqdr. Burada Piri əfəndi Azərbay-
cann indiki hal mövzusunda mühazirə 
oxuyacaqdr. 

 
İran şah haqqnda 
Bakda müntəşir [nəşr olunan] rusca 

“Znamya truda” qəzetəsi neçə gün bun-
dan əqdəm [qabaq] dərc etmiş olduğu 
bir xəbərdə İran şah Sultan Əhmədin 
tiryǝk çəkib də vəfat etdiyini bildirmişdi. 
Bu xüsusda Bak konsulu Məhəmməd 
xan Səidülvüzəra müxbirimizi həmin xə-
bəri təkzib etməyə vəkil etmişdir.  

Bak Müsəlman Ünas Cəmiyyəti-Xey-
riyyəsində  

1919-uncu il fevraln 28-də Müsəl-
man Ünas [Qadnlar] Cəmiyyəti-Xeyriy-
yəsinin iclas vaqe olmuşdur [baş tut- 
muşdur]. Məclisə Liza xanm Muxtarova 
sədarət [başçlq] edirdi.  

1) Məclisin sədri şəhərimizə gələn 
müsəlman fərarilərinin [qaçqnlarnn] əh-
val barəsində dakladda bulunur. Qərar 
qoyulur ki, bu məsələ xüsusunda Müsəl-
man Cəmiyyəti-Xeyriyyəsi İdarəsi ilə 
məa [birgə] iclas qurulsun. Hələlik fərari 
Məhəmməd nama [adl şəxsə] 500 manat 
maaş verilsin.  

2) Darüleytam [yetimxana] xadimə-
sinǝ avans təriqi ilə [avans olaraq] 200 
manat verilməsi məsələsi müzakirə edi-
lərək bu məbləğin məzkura [ad çǝkilǝn 
şǝxsǝ] verilməsinə qərar verilir. 

3) Sədr, darüleytamda olan uşaqlara 
məxsus bayram təsis edilməsi məsələsi-
ni bəyan edir. Qərar qoyulur ki, cəmiyyət 
sərmayəsindən 600 manat buraxlaraq 
uşaqlar üçün şirni hazrlansn. “Sentro-
dom” [Mǝrkǝzi Ev Komitǝsi] xərci ilə bay-
ram günü uşaqlar üçün plov hazrlansn.  

4) Sədr bayram münasibətilə uşaqlar 
üçün alt əlbisələrinin tikilməsini təklif 
edir və qərar qoyulur ki, H. H. Milyu-
kova[ya] 5 cift [cüt] libaslq ağ, 2 ip; X. X. 
Axundovaya 5 cift libaslq ağ, 2 ip; C. X. 
Əlibəyova[ya] 4 cift libaslq, 2 ip; Nigar 
xanma 5 cift ağ, 2 ip verilsin. 

5) Sədr 8 nəfər müsəlman fərarilə-
rinə 1600 manat pul buraxlmasn təklif 
verir. Məsələ qəbul edilir. 

6) Xəstə fərarilər nənə [xeyrinə] 2675 
manat pul buraxlmasn sədr təklif edir 
və qərar qoyulur ki, bu məbləğ verilsin. 



VI cild “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

200 201

VI cild 

7) Sədr bəyan edir ki, cəmiyyət nə-
finə tərtib verilmiş çay ziyafətindən 
65775 manat mədaxil, 30 min manat 
məxaric olmuşdur və böyləliklə cəmiyyət 
nənə 35775 manat pul qalmşdr.  

 
* Bu yaxn zamanlarda Birinci Realn 

məktəbinin müsəlman mütəəllimləri [tə-
ləbələri] təşkilatı tərəndən ikinci təntə-
nəli Milli Türk Müsamirəsi tərtib veri- 
ləcəkdir. (Birinci böylə müsamirə [kon-
sert] keçən il, yəni 1918-inci ildə yapl-
mşd və böyük müvəffəqiyətlə kecmiş- 
di.) Dəvətnamələri almaq olar hər gün 
saat 4-dən axşam saat 7-yədək Birinci 
Realn məktəbinin binasnda. 

 
Dağstanllarn yğncağ  
Düşənbə [bazar ertəsi] günü martın 

10-da Təzəpir məscidində Bak və ət-
rafında yaşayan dağstanllarn yğncağ 
vaqe oldu. Yğncaqda şəhərdə və mə-
dən dairəsində işləyən ümum dağs-
tanllar – ləzgi, osetin, inquş və çeçen- 
lərin nümayəndələri hazr olaraq bir çox 
adam iştirak edirdi. Azərbaycanllardan 
dəxi gələnlər var idi. Məclis açldqda 
Dağstan Hökumətinin Azərbaycan Hö-
kuməti nəzdində siyasi nümayəndəsi 
Könüllü ordunun Dağstan Cümhuriyyəti 
torpağna soxulmas münasibətilə məru-
zədə bulunub dağstanllar müttəqən 
[birlikdə] hərəkət etməyə və vətəni mü-
daəyə dəvət etdi. Bədəhu [sonra] Piri 
əfəndi Mürsəlzadə hal-hazrda Dağstan 
üzərinə kəndi istiqlaliyyəti uğrunda üç 
sənədən ziyadə çarpşmş olan azadə 
Dağstann hürriyyətinə xain və qanl 
əllərini uzadan general Lyaxovun İranda 
Məclis və Məşhədi-müqəddəsdə İmam 

Rza rövzəsini topa tutduğunu yadavər 
eylədi [xatırlatd]. Azərbaycanllarn da 
vəzifəsi böylə bir ümumi təhlükənin qar-
şsn almaq üçün dağstanllara kömək 
etmələrini vacib bilərək bir qüvvə kimi 
ümum Qafqaziya türk və müsəlmanlarn 
mübarizəyə dəvət etdi. Başqa bir neçə 
natiqlər dəxi bu barədə söz söyləyərək 
ələlümum Bak və ətrafında yaşayan da-
ğstanl fəhlələrini istibdad və qara qüv-
vələrlə mübarizə və müdaəyə dəvət 
etdilər. Nəhayət, bir çox müzakiratdan 
sonra yğncaq müttəqülqövl olaraq 
[yekdilliklə] zeyldəki [aşağdak] qətnamə-
ni qəbul etdi:  

“Bak və və ətrafında yaşayan ümum 
dağstanl əmələlər [fǝhlǝlǝr] fövqəladə 
ümumi iclasda Könüllü ordunun Dağs-
tan Cümhuriyyətinin əleyhinə hərəkət 
etməsi barəsində məlumat alaraq həmin 
məsələni müzakirə etdikdən sonra zeyl-
dəki qərara gəlir:  

1) Könüllü ordunun zorən və xainanə 
hərəkətinə qarş protesto edib, Müttə-
qlər komandanlğndan həman ordu 
dəstələrinin tezliklə Dağstan Cümhuriy-
yəti torpağndan çxarlmasn tələb edir.  

2) Azərbaycan, Gürcüstan vǝ Ermə-
nistan cümhuriyyətlərinin fəhlə və kənd-
lilərinə müraciətən onlar Dağstan xal- 
qna yardma dəvət edir.  

3) Dağstan Cümhuriyyəti Höku-
mətindən bütün qüvvəsi ilə son nəfəsinə 
qədər fəhlə sin və kəndlilərin hüqu-
quna təcavüz etmiş olan Denikin və Lya-
xovun qarşsna çxb mübarizədə davam 
etməsini tələb edir.  

4) Bern Əmələ Konfransna müra-
ciətlə Dağstan demokratiyasna yardm 
etməyə dəvət edir.  

5) Həmin yğncaq tərəndən general 
Tomsonun yanna bir heyət göndərilib 
Könüllü ordunun Dağstan torpağndan 
çxarlmas qəti surətdə tələb edilsin.  

Bundan sonra məclis dağstanllardan 
ibarət 6 nəfərlik bir məlumat heyəti in-
tixab edir [seçir] ki, tez-tez Dağstan 
əhval haqqnda Bakdak dağstanllara 
məlumat versin. General Tomsonun ya-
nna gedəcək nümayəndələr heyəti üç 
nəfəri mədən dairəsi əmələlərindən və 
bir nəfəri şəhərdən olmaq üzrə intixab 
edib məclis xitam buldu.  

 
Kəndçilər İttifaqnda  
Yekşənbə [bazar] günü mart aynn 9-

unda Kəndçilər İttifaq İdarəsinin məclisi 
vaqe olaraq [baş tutaraq] qərar verilir ki, 
birinci növbədə tezliklə Ərzaq Nəzarə-
tindən İttifaqn adna kəndçilərə paylan-
maq üçün ərzaq istəmək məsələsi mü- 
zakirə olunaraq qərar verilir ki, bu ba-
rədə Ərzaq Nəzarətinə təcili bir məktub 
yazlsn. Sonra Ərzaq Nəzarətinə hər 
dəfə müraciət edib ərzaq şeylərini alaraq 
İttifaqn idarəsinə təhvil vermək üçün 
idarə üzvlərindən Ağarəşid Feyzullazadə, 
Nəsir Əlikərimov bu işdə İttifaq tərə-
ndən vəkil edilirlər. Bədəhu [sonra] qə-
rar verilir ki, şəhər istiqraz cəmiyyət- 
lərinin birində Kəndçilər İttifaq adna 
hesabati-cariyyə [cari hesab] açlsn və 
banklarda[n] və qeyri istiqraz cəmiyyət-
lərindən alnacaq və həmçinin məzkur 
[deyilǝn] idarələrə veriləcək pullar İtti-
faqn sədri ilə iki nəfər idarə üzvlərinin 
imzas ilə olsun. Axrda qət olunur, Ərzaq 
Nəzarətindən xahiş olunsun, Nəzarət bi-
nas otaqlarndan bir və ya ikisi İttifaqn 
idarəsinə verilsin.  

ƏRZAQ İŞLƏRİ 
 
* Ərzaq Nəzarətinin əqd etdiyi mü-

qavilənaməyə görə Kuban oblastından 
60 min put un və buğda alb Ərzaq Nə-
zarəti namna [adna] göndərməkdən öt-
rü Dmitri Sidoroviç Sverçkov Kuban ob- 
lastına göndərilir.  

* Ərzaq Nəzarəti üçün qənd, çay 
almaq, həmçinin paras verilməsi və bu-
raya gətirmək məsələsini aşkar etmək-
dən ötrü Ərzaq Nəzarəti nəzdində olan 
agent (renter) [kirayǝçi] Gürcüstan da-
xilinə göndərilir. Ərzaq Nəzarəti bu 
barədə Gürcüstan Hökuməti nəzdində 
olan Azərbaycan siyasi nümayəndəsinə 
bir məktub yazb məzkur [deyilǝn] agentə 
lazm olan zaman müavinət göstərilmə-
sini xahiş etmişdir.  

* Mərkəzi Ev Komitəsi Ərzaq Nəzarə-
tinə müraciətlə Bakdan Lənkərana öz 
xüsusi anbarlarndan min put səbzə 
[tərəvəz] və 25 put çay aparb əvəzində 
un və taxl gətirməyə icazə verilməsini 
xahiş etmişdi. Ərzaq Nəzarəti, Mərkəzi 
Ev Komitəsinə xəbər vermişdir ki, Komi-
tənin bu xahişi Vükəla Şuras tərəndən 
qəbula keçməmişdir.  

* D. V. Stroqov Ərzaq Nəzarətinə bir 
ərizə verib Bakdan ötrü min put Su-
xum[i] tənbəkisi gətirməyə və əvəzində 
Bakdan Gürcüstana düyü, kişmiş, çərəz, 
balq və neft aparlmasna icazə verilmə-
sini xahiş etmişdir. Ərzaq Nəzarəti bu 
ərizə mövcibincə [ǝsasnda] məzkur Stro-
qova icazə vermişdir ki, Bakya Ərzaq 
Nəzarəti namna [adna] putu 400 mana-
ta qədər min put tənbəki gətirib tən-
bəkidən hasil olan məbləğdən ziyadə 
olmamaq şərtilə istədiyi şeyləri aparsn.  
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Elan 
Gimnaziya müəllimi dərs verməyə pan-

siyona şagird qəbul edir.  
Adres: Suraxanski 113, Rzabəyov. 

5736 
 

Mama  
Gövhǝr xanm 

Hər gün naxoşlar qəbul edir saat 9-dan 
12-yə qədər. Adres: Armyanski  küçədə, 13 
nömrəli evdə, 1-ci mərtəbə. (Bu yaxnlarda 
orada xüsusi təvəllüdxana [doğum evi] aç-
lacaqdr.) 

2695 
 

Doktor  
Musa bǝy Rǝyev  

Daxili ǝmraza [xǝstǝliklǝrǝ] düçar olan 
naxoşlar qǝbul etmǝyǝ başlamşdr. Sǝhǝr 
saat 9-11-ǝ kimi. Axşam saat 5-7-yǝ kimi. 
Ünvan: Armyanski, nömrǝ 15. Telefon 16-80.  

b-37 
 

Arvad hǝkimi  
Y. A. Qirişqori  

Knyaz Kropotkin namna olan sabiq Xar-
kov uşaq xǝstǝxanasnn müdirinin müavini 
daxiliyyǝ vǝ uşaq xǝstǝliklǝrini qǝbul edir hǝr 
gün sǝhǝr saat 11-dǝn 1-ǝdǝk, axşam saat 4-
dǝn 7-yǝdǝk. Cümǝ günlǝri fǝqirlǝri pulsuz 
qǝqbul edir. Ünvan: Spasski küçǝ nömrǝ 33, 
Kamenisti küçǝnin küncündǝ.  

5701        12-4 
 

Arvad diş hǝkimi  
M. S. İdaşkina 

Naxoşlar qǝbul edir sǝhǝr saat 9-dan 
axşam saat 6-ya kimi. Ünvan: Nikolayevski 
küçǝdǝ 25 nömrǝli evdǝ. Telefon 32-41.  

2629 
 

Elan 
Bakda İrəvanllarn Həmtorpaqllar Cə-

miyyəti idarəsi cəmiyyətin üzvlərindən və 

Bakda sakin [yaşayan] İrəvan müsəlman-
larndan ümumi iclasa təşrif gətirməklərini 
rica edir. İclas Azərbaycan Parlaman salo-
nunda mart aynn 13-ündə pəncşənbə 
[cümə axşam] günü, saat 6-da vaqe olacaq.  

Sədri-idarə: Teymur Makinski  
Katib: Rəşid bəy İsmaylov  

5739 
 
Bak “Obşestvenn Sobraniyasnn”  

[Bak İctimai Yğncağnn]  
Şuras 

Öz üzvlərinə məlum edir ki, kantor 
tərəndən “starşina” intixab edilmək 
[seçilmǝk] üçün blanklar, üzvlərin siyahs və 
1918, 1919, 1920-ci illər üçün rəis (starşina) 
intixab etmək [üçün] paketlər hazr edilibdir. 
Həmin blanklar Sobraniyann xidmətçiləri ilə 
üzvlərin evlərinə göndərilir. Üzvlərin hər 
birisinə həmin blanklardan çatmayb, Sob-
raniyann kantorunda ala bilərlər. Paketlərin 
və intixab siyahlarnn alnmağnn axrnc 
vaxtı martın 15-inə qədərdir.  

T-60 
 
 
 

 
Müvǝqqǝti müdir:  
Hacbǝyli Üzeyir  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 
 
 

Hürriyyǝt bayram 
sǝh. 187. “Bugün martın 12-si böyük 

inqilabn sǝneyi-dövriyyǝsidir.”: Rusiyada 32 
fevral – 6 mart (yeni tǝqvimlǝ 8-16 mart) 
1917-ci ildǝ baş vermiş burjua-demokratik 
inqilab nǝzǝrdǝ tutulur. 27 fevral (12 mart) 
tarixindǝ Petroqradda silahl üsyan başlad. 
Çar Hökumǝti son ilcasn keçirdi. Dövlǝt 
Dumasnn Müvǝqqǝti Komitǝsi hakimiyyǝti 
öz ǝlinǝ aldğn elan etdi. 12 mart inqilabn 
qalib gǝldiyi gün kimi qǝbul edilir.  

sǝh. 188. “Çar Nikolay özü vǝ oğlu”: 
Rusiya çar II Nikolay vǝ oğlu Aleksey Niko-
layeviç Romanov nǝzǝrdǝ tutulur.  

“Lvov-Quçkov-Milyukov”: Rusiyada Mü-
vǝqqǝti Hökumǝtin sǝdri Georgi Yevgenyeviç 
Lvov, bu hökumǝtin Hǝrbi vǝ Dǝnizçilik naziri 
Aleksandr İvanoviç Quçkov vǝ Xarici İşlǝr 
naziri Pavel Nikolayeviç Milyukov nǝzǝrdǝ tu-
tulur.  

sǝh. 189. “X. İ.”: bu imza Xǝlil İbrahimǝ 
(Xǝlil İbrahimova) mǝxsusdur.  

 
Azǝrbaycan  

Mǝclisi-Mǝbusannda  
sǝh. 194. “Rus dilindǝ bir nitq söylǝyir.”: 

qǝzetdǝ belǝdir: “Rus dilindǝ bir nitq söylǝ-
yǝrǝk.” Malxazov nitqindǝ, Qafqaz xalqlar-
nn ilk dǝfǝ öz azadlqlarn itirmǝ tǝhlükǝsi 
ilǝ qarş-qarşya qaldqlarn söylǝyǝrǝk 
onlar birlǝşmǝyǝ çağrmşdr.  

 
Teleqraf xǝbǝrlǝri  

sǝh. 195. “Spartaklar”: Birinci Dünya 
müharibǝsindǝn sonra Almaniyada fǝaliyyǝt 
göstǝrǝn Marksist tǝşkilat Spartak İttifaq 
[Spartakusbund] nǝzǝrdǝ tutulur.  

“Lihtenberhof uçastoku”: güman ki, Ber-
linin inzibati rayonu olan Lixtenberq [Licht-
enberg] nǝzǝrdǝ tutulmuşdur.  

Sülh ǝtrafında 
sǝh. 196. “Deyli meyl” [Daili Mail]: Lon-

donda nǝşr edilǝn qǝzet nǝzǝrdǝ tutulur.  
 

Qǝzetǝlǝrdǝn  
sǝh. 196. “Jön türklǝr” (yaxud “Gǝnc 

türklǝr”): Osmanl imperiyasnda sultan II 
Əbdülhǝmidǝ müxalif gǝnc ziyallar nǝzlinin 
meydana gǝtirdiyi siyasi hǝrǝkǝt.  

 
Bak xǝbǝrlǝri  

sǝh. 198. “Əmbizli”: güman ki, Xz ray-
onunun Əmbizlǝr kǝndi nǝzǝrdǝ tutulur.  

sǝh. 199. “Yekşǝnbǝ günü martın 17-
sindǝ”: tarixlǝ hǝftǝnin günü arasnda uy-
ğunsuzluq var; bazar günü 16 mart olmaldr.  

sǝh. 200. “Bern Əmǝlǝ Konfrans”: So-
sial-demokrat partiyalarnn 1919-cu ilin 
fevralnda Berndǝ baş tutan konfrans 
nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


